

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
c/o
UNIONE DEI COMUNI "MONTEODORO"
Comuni Associati

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Foggiano, Fragagnano, Ginosa, Grottaglie,
Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano,
Noci, Oria, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San Marzano di San Giuseppe,
Sava, Torre Santa Susanna, Torricella, Villa Castelli



LAVORI DI "COSTRUZIONE DI NUOVI TRONCHI IDRICI"

CUP: F97B17000050004 CIG: 74786698E3

RISPOSTA A QUESITI

QUESITO 7

IN RIFERIMENTO AI LAVORI SOPRA INDICATI, NON ESSENDO IN POSSESSO DI TALE AUTORIZZAZIONE, VI CHIEDIAMO: L'ALLEGATO "5" DICHIARAZIONE OPERATORI ECONOMICI AVENTI SEDE, RESIDENZA O DOMICILIO NEI PAESI INSERITI NELLE C.D. "BLACK LIST", E' OBBLIGATORIO???

RISPOSTA 7

Se la sede dell'impresa è in uno dei paesi (STATI ESTERI) inseriti nella c.d. black list è obbligatoria l'autorizzazione in corso di validità rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del Ministero dell'economia e delle finanze ai sensi (art. 37 del d.l. 78/2010, conv. in l. 122/2010) oppure dichiarazione di aver presentato domanda di autorizzazione ai sensi dell'art. 1 comma 3 del d.m. 14.12.2010 con allegata copia dell'istanza di autorizzazione inviata al Ministero.

QUESITO 8

in merito alla procedura in oggetto si chiede : per come richiesto a pag. 3/4 paragrafo 4.4 del disciplinare di gara il file DGUE con firma olografa del Legale Rappresentante può essere firmato digitalmente dal revisore unico ?

RISPOSTA 8

Ai sensi dell'art. 85 comma 1 del Codice, il Documento di gara unico europeo (DGUE) dovrà essere reso esclusivamente in forma elettronica e prodotto su supporto informatico (CD-ROM o PenDrive) completo delle dichiarazioni integrative e firmato digitalmente dal legale rappresentante.

QUESITO 9

con la presente, in riferimento all'oggetto, si richiede se prendete nota dell'avvenuto sopralluogo su qualche registro interno e se il sopralluogo sarà svolto autonomamente o in presenza di un tecnico.

RISPOSTA 9

Non è previsto l'obbligo di sopralluogo assistito e la stazione appaltante non rilascia alcun certificato di presa visione dei luoghi. A RICHIESTA, da inoltrarsi a mezzo PEC all'indirizzo lavoripubblici@mailcert.comune.pulsano.ta.it, personale del Settore - Lavori Pubblici affiancherà il richiedente nella presa visione dei luoghi.

Pulsano, li 05 giugno 2018



Il Responsabile del Servizio - R.U.P.
Geom. Cosimo D'Errico